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Zaawansowane działania na rzecz ochrony drzew oraz zapobiegania ich wycinaniu stanowią główne założenia
uchwały kierunkowej skierowanej do Prezydenta Miasta Krakowa, podjętej podczas sesji 18 marca. Projekt
uchwały przygotowała Komisja Ochrony Środowiska.

– Chodzi o to, aby ujednolicić inicjatywy na poziomie wojewódzkim – zarówno te realizowane przez
Zarząd Zieleni Miejskiej, jak i przez aktywistów. Chcielibyśmy we współpracy stworzyć jeden portal,
który umożliwi monitorowanie ewentualnych wycinek drzew. Projekt uchwały zakłada również
zintensyfikowanie prac nad tworzeniem tzw. pomników przyrody, czyli starych drzew szczególnie
istotnych dla ekosystemu – mówiła podczas sesji, referując projekt uchwały, Joanna Hańderek,
przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska. Podkreślała także, że była to inicjatywa wypracowana
ponad podziałami, wskazując radną Małgorzatę Kot jako jedną z inicjatorek prac nad projektem
uchwały dotyczącym ochrony drzew.

Zapobieganie niepotrzebnej wycince drzew

Celem inicjatyw, które radni proponują prezydentowi w podjętej uchwale, jest zapewnienie jak
najbardziej zaawansowanych rozwiązań na rzecz zachowania drzew w Krakowie oraz ich ochrona
przed wycinką związaną z inwestycjami deweloperskimi, takimi jak rozbudowa parkingów, dróg
prowadzących do osiedli czy hoteli. Kierunki określone w niniejszej uchwale mają również zapobiegać
nieuzasadnionej wycince drzew na etapie projektowania oraz realizacji nowych osiedli i zabudowy.

– Od lat możemy obserwować w Krakowie wycinanie drzew bez poszanowania ich wartości dla
przyszłych pokoleń. Drzewa stanowią ważny element miejskiego ekosystemu. Stare okazy nie tylko
oczyszczają powietrze, ale są również świadectwem naszej historii. Walka mieszkańców o zachowanie
drzew – jak ostatnio w parku na Dębnikach, gdzie protestowano przeciwko ich wycince w związku z
budową drogi dojazdowej do powstającego w tym rejonie hotelu – pokazuje, jak istotne są one dla
społeczności. Dodatkowo częste praktyki deweloperów, którzy wycinają więcej drzew, niż pozwalają
na to decyzje administracyjne, lub projektując nowe budynki nie uwzględniają istniejącej zieleni – nie
przewidują rozwiązań architektonicznych omijających drzewa ani nie próbują wkomponować ich w
nową przestrzeń – ukazują konieczność ochrony naszego dziedzictwa – tłumaczyli radni w projekcie
uchwały.

Wskazanie pomników przyrody

Wśród rekomendowanych kierunków działań w zakresie ochrony drzew znalazły się m.in.: rozwój
powstającego krakowskiego ekoportalu z uwzględnieniem danych gromadzonych przez
zainteresowane instytucje oraz pozyskiwanych od organizacji pozarządowych i strony społecznej;
wskazywanie drzew predysponowanych do objęcia statusem pomników przyrody oraz nadawanie im
tego statusu; zwiększenie kontroli planowanych wycinek drzew przez deweloperów na etapie
udzielania pozwoleń na budowę, a także informowanie i angażowanie Komisji Ochrony Środowiska
przy wydawaniu zgód na wycinkę w ramach inwestycji deweloperskich.



Dąb przesadzony po interwencjach

Radna Joanna Hańderek podczas sesji podkreślała również, że w dłuższej perspektywie przyjęcie
uchwały stworzy szansę na zachowanie jak największej liczby drzew o wysokich walorach
ekologicznych, zwłaszcza starych okazów, z którymi mieszkańcy są silnie związani.

– Wystarczy przypomnieć sytuację związaną z budową jednego z odcinków ulicy 8 Pułku Ułanów.
Znajdował się tam dąb, który – po interwencjach m.in. radnych – został przesadzony przez inwestora.
Dziś wiemy, że przyjął się w nowym miejscu. To stare, piękne drzewo udało się uratować. Uchwała
wynika z troski o zrównoważony rozwój, o zachowanie drzewostanu oraz o to, by rozwój miasta
przebiegał w zgodzie z zasadami ekologii – konkludowała Joanna Hańderek.

 


